Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2018 г.                                                                                           № 1646

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.10.2015 № 925 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Людиновского Районного Собрания от 27.10.2006 № 142 «Об утверждении положения об администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.10.2015 № 925 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующее изменение:
1.1. Раздел 5 приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.10.2015 № 925 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» изложить в следующей редакции:

5. Архитектура и градостроительство

	5.1
	Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.2
	Выдача разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.5
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселений
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.8
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.9
	Подготовка и выдача специального разрешения на право производства земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня его утверждения и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района								  Д.М. Аганичев